

证券代码：002669

证券简称：康达新材

公告编号：2021-050

## 上海康达化工新材料集团股份有限公司

### 关于2020年年度报告全文及摘要更正的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

上海康达化工新材料集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2021年3月23日在巨潮资讯网披露了《2020年年度报告全文》及在巨潮资讯网、《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》、《中国证券报》披露了《2020年年度报告摘要》（公告编号：2021-020）。经事后审核，发现个别会计科目列示错误，现对2020年年度报告全文及摘要的部分内容予以更正。

#### 一、更正事项概述

公司将误计入营业成本的费用重分类至营业外支出，相应调减营业成本158,000.00元，调增营业外支出158,000.00元。同时调增该费用支出对应的所得税费用（当期所得税）和应交税费（企业所得税）23,700.00元。

#### 二、更正事项对财务报表的影响

##### 1、对资产负债表的影响

##### （1）合并资产负债表

单位：元

项目	调整前金额	调整金额	调整后金额
应交税费	33,235,510.29	23,700.00	33,259,210.29
流动负债合计	966,923,345.12	23,700.00	966,947,045.12
负债合计	976,641,339.45	23,700.00	976,665,039.45
盈余公积	83,066,200.24	-2,370.00	83,063,830.24
未分配利润	682,316,689.84	-21,330.00	682,295,359.84
归属于母公司所有者权益合计	2,334,182,185.16	-23,700.00	2,334,158,485.16
所有者权益合计	2,349,917,260.05	-23,700.00	2,349,893,560.05

##### （2）母公司资产负债表

单位：元

项目	调整前金额	调整金额	调整后金额
应交税费	21,747,428.24	23,700.00	21,771,128.24
流动负债合计	889,042,266.12	23,700.00	889,065,966.12
负债合计	893,711,953.93	23,700.00	893,735,653.93
盈余公积	83,066,200.24	-2,370.00	83,063,830.24
未分配利润	603,605,974.00	-21,330.00	603,584,644.00
所有者权益合计	2,253,828,802.30	-23,700.00	2,253,805,102.30

## 2、对利润表的影响

### (1) 合并利润表

单位：元

项目	调整前金额	调整金额	调整后金额
营业总成本	1,648,977,063.78	-158,000.00	1,648,819,063.78
营业成本	1,325,944,990.21	-158,000.00	1,325,786,990.21
营业利润	263,598,878.69	158,000.00	263,756,878.69
营业外支出	12,257,144.08	158,000.00	12,415,144.08
所得税费用	37,761,201.34	23,700.00	37,784,901.34
净利润	214,588,712.20	-23,700.00	214,565,012.20
持续经营净利润	214,588,712.20	-23,700.00	214,565,012.20
归属于母公司股东的净利润	215,004,813.96	-23,700.00	214,981,113.96
综合收益总额	214,553,258.55	-23,700.00	214,529,558.55
归属于母公司所有者的综合收益总额	214,969,360.31	-23,700.00	214,945,660.31

### (2) 母公司利润表

单位：元

项目	调整前金额	调整金额	调整后金额
营业成本	1,243,797,278.54	-158,000.00	1,243,639,278.54
营业利润	250,734,740.07	158,000.00	250,892,740.07
营业外支出	7,839,602.73	158,000.00	7,997,602.73
所得税费用	33,825,934.57	23,700.00	33,849,634.57
净利润	209,133,660.85	-23,700.00	209,109,960.85
持续经营净利润	209,133,660.85	-23,700.00	209,109,960.85
综合收益总额	209,133,660.85	-23,700.00	209,109,960.85

3、对现金流量表的影响

无。

4、对所有者权益变动表的影响

(1) 合并所有者权益变动表

单位：元

项目	调整前金额	调整金额	调整后金额
本年增减变动金额（盈余公积）	20,913,366.09	-2,370.00	20,910,996.09
利润分配（盈余公积）	20,913,366.09	-2,370.00	20,910,996.09
提取盈余公积（盈余公积）	20,913,366.09	-2,370.00	20,910,996.09
本期期末余额（盈余公积）	83,066,200.24	-2,370.00	83,063,830.24
本年增减变动金额（未分配利润）	173,922,829.86	-21,330.00	173,901,499.86
综合收益总额（未分配利润）	215,004,813.96	-23,700.00	214,981,113.96
利润分配（未分配利润）	-41,081,984.10	2,370.00	-41,079,614.10
提取盈余公积（未分配利润）	-20,913,366.09	2,370.00	-20,910,996.09
本期期末余额（未分配利润）	682,316,689.84	-21,330.00	682,295,359.84
本年增减变动金额（小计）	199,317,431.80	-23,700.00	199,293,731.80
综合收益总额（小计）	214,969,360.31	-23,700.00	214,945,660.31
本期期末余额（小计）	2,334,182,185.16	-23,700.00	2,334,158,485.16
本年增减变动金额（所有者权益合计）	216,208,596.42	-23,700.00	216,184,896.42
综合收益总额（所有者权益合计）	214,553,258.55	-23,700.00	214,529,558.55
本期期末余额（所有者权益合计）	2,349,917,260.05	-23,700.00	2,349,893,560.05

(2) 母公司所有者权益变动表

单位：元

项目	调整前金额	调整金额	调整后金额
本年增减变动金额（盈余公积）	20,913,366.09	-2,370.00	20,910,996.09
利润分配（盈余公积）	20,913,366.09	-2,370.00	20,910,996.09
提取盈余公积（盈余公积）	20,913,366.09	-2,370.00	20,910,996.09
本期期末余额（盈余公积）	83,066,200.24	-2,370.00	83,063,830.24
本年增减变动金额（未分配利润）	168,051,676.75	-21,330.00	168,030,346.75
综合收益总额（未分配利润）	209,133,660.85	-23,700.00	209,109,960.85
利润分配（未分配利润）	-41,081,984.10	2,370.00	-41,079,614.10

提取盈余公积（未分配利润）	-20,913,366.09	2,370.00	-20,910,996.09
本期期末余额（未分配利润）	603,605,974.00	-21,330.00	603,584,644.00
本年增减变动金额（所有者权益合计）	194,094,346.26	-23,700.00	194,070,646.26
综合收益总额（所有者权益合计）	209,133,660.85	-23,700.00	209,109,960.85
本期期末余额（所有者权益合计）	2,253,828,802.30	-23,700.00	2,253,805,102.30

### 三、对2020年年度报告全文及摘要的更正

#### （一）第二节公司简介和主要财务指标

##### 1、第二节 六、主要会计数据和财务指标

更正前：

	2020年	2019年	本年比上年 增减	2018年
营业收入（元）	1,932,135,499.94	1,066,074,423.43	81.24%	928,325,799.52
归属于上市公司股东的净利润（元）	215,004,813.96	139,961,738.71	53.62%	80,442,802.81
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	214,424,604.36	128,552,955.71	66.80%	76,267,983.83
经营活动产生的现金流量净额（元）	-122,679,809.17	188,780,124.61	-164.99%	-81,246,625.43
基本每股收益（元/股）	0.85	0.56	51.79%	0.34
稀释每股收益（元/股）	0.85	0.56	51.79%	0.34
加权平均净资产收益率	9.59%	6.80%	2.79%	4.79%
	2020年末	2019年末	本年末比上 年末增减	2018年末
总资产（元）	3,326,558,599.50	2,550,118,173.58	30.45%	2,259,775,349.65
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,334,182,185.16	2,134,864,753.36	9.34%	1,913,575,521.23

更正后：

	2020年	2019年	本年比上年 增减	2018年
营业收入（元）	1,932,135,499.94	1,066,074,423.43	81.24%	928,325,799.52
归属于上市公司股东的净利润（元）	<b>214,981,113.96</b>	139,961,738.71	<b>53.60%</b>	80,442,802.81
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	<b>214,558,904.36</b>	128,552,955.71	<b>66.90%</b>	76,267,983.83
经营活动产生的现金流量净额（元）	-122,679,809.17	188,780,124.61	-164.99%	-81,246,625.43
基本每股收益（元/股）	0.85	0.56	51.79%	0.34
稀释每股收益（元/股）	0.85	0.56	51.79%	0.34
加权平均净资产收益率	9.59%	6.80%	2.79%	4.79%
	2020年末	2019年末	本年末比上 年末增减	2018年末
总资产（元）	3,326,558,599.50	2,550,118,173.58	30.45%	2,259,775,349.65
归属于上市公司股东的净资产（元）	<b>2,334,158,485.16</b>	2,134,864,753.36	9.34%	1,913,575,521.23

## 2、第二节 八、分季度主要财务指标

更正前：

单位：元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	215,015,743.59	480,015,295.96	623,266,765.63	613,837,694.76
归属于上市公司股东的净利润	22,081,838.27	77,316,381.56	85,870,237.05	29,736,357.08
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	19,807,905.39	79,762,505.40	91,071,328.52	23,782,865.05
经营活动产生的现金流量净额	-30,523,017.02	35,867,540.17	-131,159,273.10	3,134,940.78

更正后：

单位：元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	215,015,743.59	480,015,295.96	623,266,765.63	613,837,694.76
归属于上市公司股东的净利润	22,081,838.27	77,316,381.56	85,870,237.05	<b>29,712,657.08</b>
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	19,807,905.39	79,762,505.40	91,071,328.52	<b>23,917,165.05</b>
经营活动产生的现金流量净额	-30,523,017.02	35,867,540.17	-131,159,273.10	3,134,940.78

## 3、第二节 九、非经常性损益项目及金额

更正前：

单位：元

项目	2020 年金额	2019 年金额	2018 年金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-4,247,356.60	7,435,567.78	1,878,491.17	主要系报告期内处置固定资产的损失。
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	4,055,125.78	5,759,705.98	3,097,098.09	主要系报告期内收到的政府补贴。
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	941,719.24			主要系报告期内并购福建康达鑫宇科技有限公司产生的收益。
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	1,956,407.45			主要系报告期内进行现金管理的理财收益。
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		760,619.61		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-4,511,946.97	-435,110.50	-51,290.50	主要系报告期内公司对外捐赠、补偿款等支出。

其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,227,100.66	13,231.06		主要系报告期内公司收到的参股公司分红收益。
减：所得税影响额	-159,279.88	2,125,230.93	749,479.78	
少数股东权益影响额（税后）	119.84			
合计	580,209.60	11,408,783.00	4,174,818.98	--

更正后：

单位：元

项目	2020 年金额	2019 年金额	2018 年金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-4,247,356.60	7,435,567.78	1,878,491.17	主要系报告期内处置固定资产的损失。
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	4,055,125.78	5,759,705.98	3,097,098.09	主要系报告期内收到的政府补贴。
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	941,719.24			主要系报告期内并购福建康达鑫宇科技有限公司产生的收益。
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	1,956,407.45			主要系报告期内进行现金管理的理财收益。
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		760,619.61		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-4,669,946.97	-435,110.50	-51,290.50	主要系报告期内公司对外捐赠、补偿款等支出。
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,227,100.66	13,231.06		主要系报告期内公司收到的参股公司分红收益。
减：所得税影响额	-159,279.88	2,125,230.93	749,479.78	
少数股东权益影响额（税后）	119.84			
合计	<b>422,209.60</b>	11,408,783.00	4,174,818.98	--

## （二）第四节经营情况讨论与分析

### 1、第四节 一、概述

更正前：

报告期内，公司实现营业收入193,213.55万元，较上年度增长81.24%；归属于上市公司股东的净利润21,500.48万元，较上年度增长53.62%；实现每股收益0.85

元，较上年度增长51.79%。

更正后：

报告期内，公司实现营业收入193,213.55万元，较上年度增长81.24%；归属于上市公司股东的净利润**21,498.11万元**，较上年度增长**53.60%**；实现每股收益0.85元，较上年度增长51.79%。

## 2、第四节 二、主营业务分析 2、收入与成本构成（5）营业成本构成

更正前：

单位：元

行业分类	项目	2020年		2019年		同比增减
		金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重	
胶粘剂	原材料	1,044,735,662.56	86.57%	493,590,730.36	83.18%	111.66%
	人工费	39,813,785.60	3.30%	27,075,372.69	4.56%	47.05%
	制造费用	122,199,537.24	10.13%	72,763,403.72	12.26%	67.94%
电子产品	原材料	56,933,638.52	80.31%	46,614,877.99	76.68%	22.14%
	人工费	6,424,813.78	9.06%	6,298,466.64	10.36%	2.01%
	制造费用	7,533,806.83	10.63%	7,877,719.22	12.96%	-4.37%
轮胎加工销售	原材料	0.00	0.00%	348,103.75	48.89%	-100.00%
	人工费	0.00	0.00%	97,512.44	13.69%	-100.00%
	制造费用	0.00	0.00%	266,455.21	37.42%	-100.00%

更正后：

单位：元

行业分类	项目	2020年		2019年		同比增减
		金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重	
胶粘剂	原材料	1,044,735,662.56	86.59%	493,590,730.36	83.18%	111.66%
	人工费	39,813,785.60	3.30%	27,075,372.69	4.56%	47.05%
	制造费用	<b>122,041,537.24</b>	<b>10.11%</b>	72,763,403.72	12.26%	<b>67.72%</b>
电子产品	原材料	56,933,638.52	80.31%	46,614,877.99	76.68%	22.14%
	人工费	6,424,813.78	9.06%	6,298,466.64	10.36%	2.01%
	制造费用	7,533,806.83	10.63%	7,877,719.22	12.96%	-4.37%
轮胎加工销售	原材料	0.00	0.00%	348,103.75	48.89%	-100.00%
	人工费	0.00	0.00%	97,512.44	13.69%	-100.00%
	制造费用	0.00	0.00%	266,455.21	37.42%	-100.00%

## 3、第四节 三、非主营业务分析

更正前：

单位：元

	金额	占利润总额比例	形成原因说明	是否具有可持续性
投资收益	9,499,019.62	3.76%	主要系报告期内转让子公司及参股公司股权获得投资收益所致。	否

资产减值	-635,965.92	-0.25%	主要系报告期计提存货跌价准备所致。	否
营业外收入	1,008,178.93	0.40%	主要系报告期收到的政府补贴所致。	否
营业外支出	12,257,144.08	4.86%	主要系报告期捐赠、补偿款支出及固定资产处置损失所致。	否
信用减值损失	-30,941,569.95	-12.26%	主要系报告期按照应收账款余额增减变动，计提坏账准备所致。	否

更正后：

单位：元

	金额	占利润总额比例	形成原因说明	是否具有可持续性
投资收益	9,499,019.62	3.76%	主要系报告期内转让子公司及参股公司股权获得投资收益所致。	否
资产减值	-635,965.92	-0.25%	主要系报告期计提存货跌价准备所致。	否
营业外收入	1,008,178.93	0.40%	主要系报告期收到的政府补贴所致。	否
营业外支出	<b>12,415,144.08</b>	<b>4.92%</b>	主要系报告期捐赠、补偿款支出及固定资产处置损失所致。	否
信用减值损失	-30,941,569.95	-12.26%	主要系报告期按照应收账款余额增减变动，计提坏账准备所致。	否

### （三）第五节重要事项

#### 1、第五节 一、公司近三年（包括本报告期）普通股现金分红情况表

更正前：

单位：元

分红年度	现金分红金额（含税）	分红年度合并报表中归属于上市公司普通股股东的净利润	现金分红金额占合并报表中归属于上市公司普通股股东的净利润的比率	以其他方式（如回购股份）现金分红的金额	以其他方式现金分红金额占合并报表中归属于上市公司普通股股东的净利润的比例	现金分红总额（含其他方式）	现金分红总额（含其他方式）占合并报表中归属于上市公司普通股股东的净利润的比率
2020年	50,101,524.20	215,004,813.96	23.30%	12,809,198.00	5.96%	62,910,722.20	29.26%
2019年	20,168,633.68	139,961,738.71	14.41%	40,000,643.80	28.58%	60,169,277.48	42.99%
2018年	19,441,954.92	80,442,802.81	24.17%	0.00	0.00%	19,441,954.92	24.17%

更正后：

单位：元

分红年度	现金分红金额（含税）	分红年度合并报表中归属于上市公司普通股股东的净利润	现金分红金额占合并报表中归属于上市公司普通股股东的净利润的比率	以其他方式（如回购股份）现金分红的金额	以其他方式现金分红金额占合并报表中归属于上市公司普通股股东的净利润的比例	现金分红总额（含其他方式）	现金分红总额（含其他方式）占合并报表中归属于上市公司普通股股东的净利润的比率
2020年	50,101,524.20	<b>214,981,113.96</b>	<b>23.31%</b>	12,809,198.00	5.96%	62,910,722.20	29.26%

2019年	20,168,633.68	139,961,738.71	14.41%	40,000,643.80	28.58%	60,169,277.48	42.99%
2018年	19,441,954.92	80,442,802.81	24.17%	0.00	0.00%	19,441,954.92	24.17%

## 2、第五节 二、本报告期利润分配及资本公积金转增股本情况

更正前：

每10股送红股数（股）	0
每10股派息数（元）（含税）	2
分配预案的股本基数（股）	250,507,621
现金分红金额（元）（含税）	50,101,524.20
以其他方式（如回购股份）现金分红金额（元）	12,809,198.00
现金分红总额（含其他方式）（元）	0
可分配利润（元）	215,004,813.96
现金分红总额（含其他方式）占利润分配总额的比例	29.26%
本次现金分红情况	
公司发展阶段不易区分但有重大资金支出安排的，进行利润分配时，现金分红在本次利润分配中所占比例最低应达到20%	
利润分配或资本公积金转增预案的详细情况说明	
2021年3月20日，公司第四届董事会第三十五次会议审议通过了《关于2020年度利润分配预案的议案》。根据《公司章程》关于利润分配政策等相关规定，结合公司2020年度的盈利水平和整体财务状况以及公司未来的发展规划，公司2020年度利润分配预案为：公司暂以2021年3月20日享有利润分配权的股份总额250,507,621股（总股本252,492,921股扣除公司回购账户持有的股份数量1,985,300股）为基数，向全体股东每10股派发现金红利2元（含税），预计分红总额50,101,524.20元。本次分配的利润占2020年母公司的净利润的23.96%。不送红股，不以资本公积金转增股本，剩余未分配利润结转以后年度分配。2020年度利润分配方案尚需经股东大会审议。	

更正后：

每10股送红股数（股）	0
每10股派息数（元）（含税）	2
分配预案的股本基数（股）	250,507,621
现金分红金额（元）（含税）	50,101,524.20
以其他方式（如回购股份）现金分红金额（元）	12,809,198.00
现金分红总额（含其他方式）（元）	<b>62,910,722.20</b>
可分配利润（元）	<b>214,981,113.96</b>
现金分红总额（含其他方式）占利润分配总额的比例	29.26%
本次现金分红情况	
公司发展阶段不易区分但有重大资金支出安排的，进行利润分配时，现金分红在本次利润分配中所占比例最低应达到20%	
利润分配或资本公积金转增预案的详细情况说明	
2021年3月20日，公司第四届董事会第三十五次会议审议通过了《关于2020年度利润分配预案的议案》。根据《公司章程》关于利润分配政策等相关规定，结合公司2020年度的盈利水平和整体财务状况以及公司未来的发展规划，公司2020年度利润分配预案为：公司暂以2021年3月20日享有利润分配权的股份总额250,507,621股（总股本252,492,921股扣除公司回购账户持有的股份数量1,985,300股）为基数，向全体股东每10股派发现金红利2元（含税），预计分红总额50,101,524.20元。本次分配的利润占2020年母公司的净利润的23.96%。不送红股，不以资本公积金转增股本，剩余未分配利润结转以后年度分配。	

2020 年度利润分配方案尚需经股东大会审议。

**(四) 第十二节 财务报告**

1、第十二节 七、合并财务报表项目注释 40、应交税费

更正前：

单位：元

项目	期末余额	期初余额
增值税	22,093,874.05	23,336,455.67
企业所得税	9,405,974.72	12,736,087.49
个人所得税	424,770.71	539,652.70
城市维护建设税	326,491.95	344,085.41
教育费附加	521,348.65	587,973.10
地方教育费附加	347,565.77	391,982.06
印花税	10,152.43	5,435.30
城镇土地使用税	105,332.01	
合计	33,235,510.29	37,941,671.73

更正后：

单位：元

项目	期末余额	期初余额
增值税	22,093,874.05	23,336,455.67
企业所得税	<b>9,429,674.72</b>	12,736,087.49
个人所得税	424,770.71	539,652.70
城市维护建设税	326,491.95	344,085.41
教育费附加	521,348.65	587,973.10
地方教育费附加	347,565.77	391,982.06
印花税	10,152.43	5,435.30
城镇土地使用税	105,332.01	
合计	<b>33,259,210.29</b>	37,941,671.73

2、第十二节 七、合并财务报表项目注释 59、盈余公积

更正前：

单位：元

项目	期初余额	本期增加	本期减少	期末余额
法定盈余公积	62,152,834.15	20,913,366.09		83,066,200.24
合计	62,152,834.15	20,913,366.09		83,066,200.24

更正后：

单位：元

项目	期初余额	本期增加	本期减少	期末余额
法定盈余公积	62,152,834.15	<b>20,910,996.09</b>		<b>83,063,830.24</b>
合计	62,152,834.15	<b>20,910,996.09</b>		<b>83,063,830.24</b>

3、第十二节 七、合并财务报表项目注释 60、未分配利润

更正前：

单位：元

项目	本期	上期
调整前上期末未分配利润	508,393,859.98	397,672,646.39
调整后期初未分配利润	508,393,859.98	397,672,646.39

加：本期归属于母公司所有者的净利润	215,004,813.96	139,961,738.71
减：提取法定盈余公积	20,913,366.09	9,798,570.21
应付普通股股利	20,168,618.01	19,441,954.91
期末未分配利润	682,316,689.84	508,393,859.98

更正后：

单位：元

项目	本期	上期
调整前上期末未分配利润	508,393,859.98	397,672,646.39
调整后期初未分配利润	508,393,859.98	397,672,646.39
加：本期归属于母公司所有者的净利润	<b>214,981,113.96</b>	139,961,738.71
减：提取法定盈余公积	<b>20,910,996.09</b>	9,798,570.21
应付普通股股利	20,168,618.01	19,441,954.91
期末未分配利润	<b>682,295,359.84</b>	508,393,859.98

#### 4、第十二节 七、合并财务报表项目注释 61、营业收入和营业成本

更正前：

单位：元

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	1,891,569,529.39	1,295,032,589.34	1,036,136,740.20	654,932,642.03
其他业务	40,565,970.55	30,912,400.87	29,937,683.23	10,594,611.16
合计	1,932,135,499.94	1,325,944,990.21	1,066,074,423.43	665,527,253.19

更正后：

单位：元

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	1,891,569,529.39	<b>1,294,874,589.34</b>	1,036,136,740.20	654,932,642.03
其他业务	40,565,970.55	30,912,400.87	29,937,683.23	10,594,611.16
合计	1,932,135,499.94	<b>1,325,786,990.21</b>	1,066,074,423.43	665,527,253.19

#### 5、第十二节 七、合并财务报表项目注释 75、营业外支出

更正前：

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额	计入当期非经常性损益的金额
对外捐赠	1,350,000.00	165,000.00	1,350,000.00
非流动资产毁损报废损失	7,691,192.47	146,015.07	7,679,778.62
罚款支出	25,610.30	330,000.00	25,610.30
赔偿支出	3,160,495.42		3,160,495.42
其他	29,845.89	15,662.18	29,845.89
合计	12,257,144.08	656,677.25	5,981,559.39

更正后：

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额	计入当期非经常性损益的金额
对外捐赠	1,350,000.00	165,000.00	1,350,000.00
非流动资产毁损报废损失	7,691,192.47	146,015.07	7,679,778.62
罚款支出	<b>183,610.30</b>	330,000.00	<b>183,610.30</b>

赔偿支出	3,160,495.42		3,160,495.42
其他	29,845.89	15,662.18	29,845.89
合计	<b>12,415,144.08</b>	656,677.25	<b>12,415,144.08</b>

6、第十二节 七、合并财务报表项目注释 76、所得税费用

更正前：

单位：元

(1) 所得税费用表

项目	本期发生额	上期发生额
当期所得税费用	41,060,823.59	21,446,976.78
递延所得税费用	-3,299,622.25	-3,243,441.47
合计	37,761,201.34	18,203,535.31

(2) 会计利润与所得税费用调整过程

项目	本期发生额
利润总额	252,349,913.54
按法定/适用税率计算的所得税费用	37,852,487.03
子公司适用不同税率的影响	-2,428,186.30
调整以前期间所得税的影响	-7,983.92
不可抵扣的成本、费用和损失的影响	4,791,753.77
使用前期未确认递延所得税资产的可抵扣亏损的影响	-643.54
本期未确认递延所得税资产的可抵扣暂时性差异或可抵扣亏损的影响	6,524,001.28
研发费用加计扣除	-8,970,226.98
所得税费用	37,761,201.34

更正后：

单位：元

(1) 所得税费用表

项目	本期发生额	上期发生额
当期所得税费用	<b>41,084,523.59</b>	21,446,976.78
递延所得税费用	-3,299,622.25	-3,243,441.47
合计	<b>37,784,901.34</b>	18,203,535.31

(2) 会计利润与所得税费用调整过程

项目	本期发生额
利润总额	252,349,913.54
按法定/适用税率计算的所得税费用	37,852,487.03
子公司适用不同税率的影响	-2,428,186.30
调整以前期间所得税的影响	-7,983.92
不可抵扣的成本、费用和损失的影响	<b>4,815,453.77</b>
使用前期未确认递延所得税资产的可抵扣亏损的影响	-643.54
本期未确认递延所得税资产的可抵扣暂时性差异或可抵扣亏损的影响	6,524,001.28
研发费用加计扣除	-8,970,226.98
所得税费用	<b>37,784,901.34</b>

## 7、第十二节 七、合并财务报表项目注释 79、现金流量表补充资料（1）

## 现金流量表补充资料

更正前：

单位：元

补充资料	本期金额	上期金额
1. 将净利润调节为经营活动现金流量：	--	--
净利润	214,588,712.20	138,579,957.66
加：资产减值准备	635,965.92	5,804,578.40
信用减值损失	30,941,569.95	16,788,046.31
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	47,592,693.66	30,727,359.73
使用权资产折旧		
无形资产摊销	7,999,246.17	7,026,789.78
长期待摊费用摊销	1,239,310.08	921,125.62
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失 （收益以“—”号填列）	1,536,167.00	-24,782.85
固定资产报废损失（收益以“—”号填列）	7,678,737.54	146,015.07
公允价值变动损失（收益以“—”号填列）		
财务费用（收益以“—”号填列）	11,742,292.93	3,196,394.63
投资损失（收益以“—”号填列）	-9,499,019.62	-11,235,740.66
递延所得税资产减少（增加以“—”号填列）	-3,073,502.24	-2,923,621.53
递延所得税负债增加（减少以“—”号填列）	-144,570.90	-319,819.94
存货的减少（增加以“—”号填列）	-101,600,973.98	-9,883,131.63
经营性应收项目的减少（增加以“—”号填列）	-503,674,831.83	-75,541,491.68
经营性应付项目的增加（减少以“—”号填列）	162,872,519.25	85,518,445.70
其他	8,485,874.70	
经营活动产生的现金流量净额	-122,679,809.17	188,780,124.61
2. 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：	--	--
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3. 现金及现金等价物净变动情况：	--	--
现金的期末余额	401,335,896.02	403,032,605.82
减：现金的期初余额	403,032,605.82	228,685,420.93
加：现金等价物的期末余额		
减：现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	-1,696,709.80	174,347,184.89

更正后：

单位：元

补充资料	本期金额	上期金额
1. 将净利润调节为经营活动现金流量：	--	--
净利润	<b>214,565,012.20</b>	138,579,957.66
加：资产减值准备	635,965.92	5,804,578.40
信用减值损失	30,941,569.95	16,788,046.31

固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	47,592,693.66	30,727,359.73
使用权资产折旧		
无形资产摊销	7,999,246.17	7,026,789.78
长期待摊费用摊销	1,239,310.08	921,125.62
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失 (收益以“-”号填列)	1,536,167.00	-24,782.85
固定资产报废损失(收益以“-”号填列)	7,678,737.54	146,015.07
公允价值变动损失(收益以“-”号填列)		
财务费用(收益以“-”号填列)	11,742,292.93	3,196,394.63
投资损失(收益以“-”号填列)	-9,499,019.62	-11,235,740.66
递延所得税资产减少(增加以“-”号填列)	-3,073,502.24	-2,923,621.53
递延所得税负债增加(减少以“-”号填列)	-144,570.90	-319,819.94
存货的减少(增加以“-”号填列)	-101,600,973.98	-9,883,131.63
经营性应收项目的减少(增加以“-”号填列)	-503,674,831.83	-75,541,491.68
经营性应付项目的增加(减少以“-”号填列)	<b>162,896,219.25</b>	85,518,445.70
其他	8,485,874.70	
经营活动产生的现金流量净额	-122,679,809.17	188,780,124.61
2. 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动:	--	--
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3. 现金及现金等价物净变动情况:	--	--
现金的期末余额	401,335,896.02	403,032,605.82
减: 现金的期初余额	403,032,605.82	228,685,420.93
加: 现金等价物的期末余额		
减: 现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	-1,696,709.80	174,347,184.89

#### 8、第十二节 十七、 母公司财务报表主要项目注释 4、营业收入和营业成

本

更正前:

单位: 元

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	1,688,978,151.49	1,224,519,290.28	853,409,322.49	569,582,260.05
其他业务	27,181,957.55	19,277,988.26	20,088,867.72	15,327,085.89
合计	1,716,160,109.04	1,243,797,278.54	873,498,190.21	584,909,345.94

更正后:

单位: 元

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	1,688,978,151.49	<b>1,224,361,290.28</b>	853,409,322.49	569,582,260.05
其他业务	27,181,957.55	19,277,988.26	20,088,867.72	15,327,085.89
合计	1,716,160,109.04	<b>1,243,639,278.54</b>	873,498,190.21	584,909,345.94

9、第十二节 十八、补充资料 1、当期非经常性损益明细表

更正前：

单位：元

项目	金额	说明
非流动资产处置损益	-4,247,356.60	主要系报告期内处置固定资产的损失。
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	4,055,125.78	主要系报告期内收到的政府补贴。
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	941,719.24	主要系报告期内并购福建康达鑫宇科技有限公司产生的收益。
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	1,956,407.45	主要系报告期内进行现金管理的理财收益。
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-4,511,946.97	主要系报告期内公司对外捐赠、补偿款等支出。
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,227,100.66	主要系报告期内公司收到的参股公司分红收益。
减：所得税影响额	-159,279.88	
少数股东权益影响额	119.84	
合计	580,209.60	--

更正后：

单位：元

项目	金额	说明
非流动资产处置损益	-4,247,356.60	主要系报告期内处置固定资产的损失。
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	4,055,125.78	主要系报告期内收到的政府补贴。
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	941,719.24	主要系报告期内并购福建康达鑫宇科技有限公司产生的收益。
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	1,956,407.45	主要系报告期内进行现金管理的理财收益。
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	<b>-4,669,946.97</b>	主要系报告期内公司对外捐赠、补偿款等支出。
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,227,100.66	主要系报告期内公司收到的参股公司分红收益。

减：所得税影响额	-159,279.88	
少数股东权益影响额	119.84	
合计	<b>422,209.60</b>	--

#### 10、第十二节 十八、补充资料 2、净资产收益率及每股收益

更正前：

报告期利润	加权平均净资产收益率	每股收益	
		基本每股收益（元/股）	稀释每股收益（元/股）
归属于公司普通股股东的净利润	9.59%	0.85	0.85
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	9.56%	0.85	0.85

更正后：

报告期利润	加权平均净资产收益率	每股收益	
		基本每股收益（元/股）	稀释每股收益（元/股）
归属于公司普通股股东的净利润	9.59%	0.85	0.85
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	<b>9.57%</b>	0.85	0.85

#### （五）2020年年度报告摘要部分更正

#### 1、二、公司基本情况 3、主要会计数据和财务指标

##### （1）近三年主要会计数据和财务指标

更正前：

单位：元

	2020年	2019年	本年比上年增减	2018年
营业收入	1,932,135,499.94	1,066,074,423.43	81.24%	928,325,799.52
归属于上市公司股东的净利润	215,004,813.96	139,961,738.71	53.62%	80,442,802.81
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	214,424,604.36	128,552,955.71	66.80%	76,267,983.83
经营活动产生的现金流量净额	-122,679,809.17	188,780,124.61	-164.99%	-81,246,625.43
基本每股收益（元/股）	0.85	0.56	51.79%	0.34
稀释每股收益（元/股）	0.85	0.56	51.79%	0.34
加权平均净资产收益率	9.59%	6.80%	2.79%	4.79%
	2020年末	2019年末	本年末比上年末增减	2018年末
资产总额	3,326,558,599.50	2,550,118,173.58	30.45%	2,259,775,349.65
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,334,182,185.16	2,134,864,753.36	9.34%	1,913,575,521.23

更正后：

单位：元

	2020年	2019年	本年比上年增减	2018年
营业收入（元）	1,932,135,499.94	1,066,074,423.43	81.24%	928,325,799.52
归属于上市公司股东的净利润（元）	<b>214,981,113.96</b>	139,961,738.71	<b>53.60%</b>	80,442,802.81

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	<b>214,558,904.36</b>	128,552,955.71	<b>66.90%</b>	76,267,983.83
经营活动产生的现金流量净额（元）	-122,679,809.17	188,780,124.61	-164.99%	-81,246,625.43
基本每股收益（元/股）	0.85	0.56	51.79%	0.34
稀释每股收益（元/股）	0.85	0.56	51.79%	0.34
加权平均净资产收益率	9.59%	6.80%	2.79%	4.79%
	2020 年末	2019 年末	本年末比上年末增减	2018 年末
总资产（元）	3,326,558,599.50	2,550,118,173.58	30.45%	2,259,775,349.65
归属于上市公司股东的净资产（元）	<b>2,334,158,485.16</b>	2,134,864,753.36	9.34%	1,913,575,521.23

(2) 分季度主要会计数据

更正前：

单位：元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	215,015,743.59	480,015,295.96	623,266,765.63	613,837,694.76
归属于上市公司股东的净利润	22,081,838.27	77,316,381.56	85,870,237.05	29,736,357.08
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	19,807,905.39	79,762,505.40	91,071,328.52	23,782,865.05
经营活动产生的现金流量净额	-30,523,017.02	35,867,540.17	-131,159,273.10	3,134,940.78

更正后：

单位：元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	215,015,743.59	480,015,295.96	623,266,765.63	613,837,694.76
归属于上市公司股东的净利润	22,081,838.27	77,316,381.56	85,870,237.05	<b>29,712,657.08</b>
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	19,807,905.39	79,762,505.40	91,071,328.52	<b>23,917,165.05</b>
经营活动产生的现金流量净额	-30,523,017.02	35,867,540.17	-131,159,273.10	3,134,940.78

2、三、经营情况讨论与分析 1、报告期经营情况简介（一）经营情况概述

更正前：

报告期内，公司实现营业收入193,213.55万元，较上年度增长81.24%；归属于上市公司股东的净利润21,500.48万元，较上年度增长53.62%；实现每股收益0.85元，较上年度增长51.79%。

更正后：

报告期内，公司实现营业收入193,213.55万元，较上年度增长81.24%；归属于上市公司股东的净利润**21,498.11**万元，较上年度增长**53.60%**；实现每股收益0.85元，较上年度增长51.79%。

3、三、经营情况讨论与分析 3、占公司主营业务收入或主营业务利润10%以上的产品情况

更正前：

单位：元

产品名称	营业收入	营业利润	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业利润比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
环氧胶类	1,177,937,108.33	343,532,833.95	29.16%	142.54%	122.28%	-2.66%
聚氨酯胶类	233,932,860.94	32,345,890.23	13.83%	18.11%	-38.58%	-12.76%

更正后：

单位：元

产品名称	营业收入	营业利润	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业利润比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
环氧胶类	1,177,937,108.33	<b>343,636,127.12</b>	<b>29.17%</b>	142.54%	<b>122.35%</b>	<b>-2.65%</b>
聚氨酯胶类	233,932,860.94	<b>32,373,137.70</b>	<b>13.84%</b>	18.11%	<b>-38.53%</b>	<b>-12.75%</b>

4、三、经营情况讨论与分析 5、报告期内营业收入、营业成本、归属于上市公司普通股股东的净利润总额或者构成较前一报告期发生重大变化的说明

更正前：

报告期内公司的营业收入193,213.55万元，比去年同期增长81.24%；营业成本132,594.50万元，比去年同期增长99.23%；归属于上市公司普通股股东的净利润总额21,500.48万元，比去年同期增长53.62%。以上主要系报告期内销售增加，收入和成本同步增加，利润增长。

更正后：

报告期内公司的营业收入193,213.55万元，比去年同期增长81.24%；营业成本**132,578.70**万元，比去年同期增长**99.21%**；归属于上市公司普通股股东的净利润总额**21,498.11**万元，比去年同期增长**53.60%**。以上主要系报告期内销售增加，收入和成本同步增加，利润增长。

#### 四、董事会意见、独立董事意见和监事会意见

2021年6月22日，公司召开第四届董事会第三十八次会议和第四届监事会第二十八次会议，会议审议通过了《关于2020年年度报告全文及摘要更正的议案》。独立董事对该议案发表了独立意见。

##### 1、董事会意见

公司对2020年年度报告全文及摘要的更正符合公司实际经营和财务状况，符合《企业会计准则第28号—会计政策、会计估计变更和差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号—财务信息的更正及相关披露》的有关规定，本次更正事项对公司2020年度的财务状况和经营成果未产生重大影响。

##### 2、独立董事意见

公司对2020年年度报告全文及摘要的会计差错进行更正符合公司实际经营和财务状况，董事会关于本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合法律、法规以及《公司章程》等的有关规定。公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第28号—会计政策、会计估计变更和差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号—财务信息的更正及相关披露》的有关规定，更正后的财务数据能更加客观、公允地反映公司财务状况及经营成果，本次会计差错更正未损害公司及全体股东的合法权益。因此，我们一致同意2020年年度报告全文及摘要的更正事项。

### 3、监事会意见

公司对2020年年度报告全文及摘要的会计差错进行更正符合公司实际经营和财务状况，符合《企业会计准则第28号—会计政策、会计估计变更和差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号—财务信息的更正及相关披露》的有关规定，更正后的财务数据能更加客观、公允地反映公司财务状况及经营成果，本次更正事项未损害公司及全体股东的合法权益。我们同意对2020年年度报告全文及摘要进行更正。

除上述更正内容外，原公告其他内容不变，更新后的《2020年年度报告全文》、《2020年年度报告摘要》及《2020年度审计报告》将于同日刊登于巨潮资讯网。

公司对于本次更正给广大投资者带来的不便致以诚挚歉意，敬请广大投资者谅解。

### 五、备查文件

- 1、第四届董事会第三十八次会议决议；
- 2、第四届监事会第二十八次会议决议；
- 3、独立董事对相关事项的独立意见；
- 4、容诚会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《2020年度审计报告》。

特此公告。

上海康达化工新材料集团股份有限公司董事会

二〇二一年六月二十三日